
PAG. 1 

 
 
DELIBERAZIONE N.  7 del 16 GENNAIO 2008        REP. N. 63 
 

OGGETTO: Atto di citazione per risarcimento danni avanzato dalla sig.ra Caterbetti Luciana. 
resistenza in giudizio e conferimento incarico legale. 
  
 
 
 
 
 
L’anno duemilaotto,  addì  sedici del  mese di gennaio  in Macerata e nella sede Municipale, alle 
ore  10,30 
 
 
 
 
Convocata nelle forme prescritte, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti: 
 
 
 
 
PRESIDENTE:   Meschini Giorgio 
 
 
ASSESSORI: Bianchini Sport Massimiliano 
  Carosi Federica 
  Compagnucci Mauro 
  Delle Fave Raffaele 
  Di Geronimo Giovanni  
  Di Pietro Stefano 
  Lattanzi Michele 
 
 
 
 
Partecipa alla seduta il  Segretario Generale  Dr. Luciano Salciccia. 
 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
 



PAG. 2 

 
 
DELIBERAZIONE N.  7 del 16 GENNAIO 2008        REP. N. 63 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Presa visione dell’atto di citazione notificato in data 13/09/2007, assunto al protocollo al n.35204, 
del 13/09/2007, con il quale la Sig.ra Caterbetti Luciana ha convenuto in giudizio il Comune di 
Macerata, con invito a comparire innanzi al Tribunale di Macerata all' udienza del 14/02/2008, 
perché possa essere accertata la responsabilità dell’Ente per il danno che sarebbe stato cagionato a 
parte delle soglie del muretto di recinzione dell’immobile di sua proprietà sito in Macerata, B.go 
Piediripa n 10, dalla caduta di un palo della segnaletica verticale collocato presso uno spigolo del 
muretto stesso, avvenuto in data 13 novembre 2006; 
 

Considerato che la AON SpA filiale di Ancona, broker assicurativo del Comune di Macerata, ha 
comunicato, a mezzo fax del 14/01/2008 che l’Ispettorato Sinistri Unificato Assitalia ha indicato il 
nominativo dell’Avv. Daniele Baldoni quale legale che gestirà la lite in nome e per conto della 
stessa compagnia liquidatrice; 
 

Ritenuto opportuno e necessario conferire mandato allo stesso legale anche da parte del Comune, 
restando espressamente convenuto, in base alla polizza RCT/RCO in essere, che ogni e qualsiasi 
onere per spese, diritti ed onorari di causa faranno interamente capo alla su indicata compagnia di 
assicurazione; 
 

Dato atto che la proposta di delibera è stata vagliata dal Servizio Affari Generali il cui Dirigente ha 
espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma I, del TUEL  
n. 267/2000; 
 

Ritenuto per l’urgenza di provvedere in merito, avuto riguardo all’imminenza dell’udienza, dover 
far uso della facoltà assentita dall’art 134, comma 4 del TUEL 267/2000, rendendo la presente 
delibera immediatamente eseguibile; 
 

Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1) Resistere per le motivazioni già illustrate in narrativa al giudizio promosso dalla Sig.ra 
Caterbetti Luciana con atto di citazione notificato in data 13/09/2007. 

 

2) Affidare il patrocinio dei diritti, ragioni ed azioni dell’Ente all’Avv. Daniele Baldoni del Foro di 
Macerata; 

 

3) Dare atto che il nominato legale curerà la causa anche in nome, per conto e nell’interesse 
dell’Ispettorato Sinistri Unificato Assitalia che gestirà la lite a propria totale cura e spese senza 
che onere alcuno possa derivarne, per qualsiasi titolo e/o ragione, al Comune di Macerata. 

 

4) Dare atto che la procura ad litem verrà sottoscritta dal Sindaco ai sensi di legge. 
 

5) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per i motivi di urgenza, previa ulteriore 
votazione unanime e palese. 

 
MF/



 
 

 
 IL SEGRETARIO GENERALE                                    IL   SINDACO- PRESIDENTE 

                                (firma all’originale)                                                                                 (firma all’originale) 
 

Si attesta che copia della presente viene pubblicata La presente delibera, a norma dell’art. 134 - III° comma - 
all’Albo Pretorio per gg. 15 consecutivi del  T.U.E.L. N. 267/2000 è divenuta esecutiva 

 
 IL    
dal     18.01.2008 
  
al        02.02.2008 
 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

(firma all’originale) 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(firma all’originale) 

 
 
 

 
Art. 134 - IV° comma - T.U.E.L. N. 267/2000 - 
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE 
ESEGUIBILE  IL  16.01.2008 
 

IL   SEGRETARIO GENERALE  
(firma all’originale) 

 
  

 
La presente copia, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio, è conforme all’originale. 
 
     Macerata, lì  18.01.2008 
 
                           IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
 

 
TRASMETTERE 

 
 
 AL SERVIZIO AFFARI GENERALI  per esecuzione 
  
 

   Avvertenze e Direttive _____________________________________________ 

 
     
              Data 18.01.2008      IL SEGRETARIO GENERALE  
                 (firma all’originale)     

 


	OGGETTO: Atto di citazione per risarcimento danni avanzato d
	IL SEGRETARIO GENERALE                                    IL

	IL
	ESEGUIBILE  IL  16.01.2008


